DLXXIII. (Cod. 115 Gol.)

Titulus, aureis literis scriptus, est ديوان شعر الحادرة املاء ابى
ديوان شعر الحادرة املاء ابى
عبد الله البيزى، et in prima pagina post *bismillam* leguntur
haec: قال ابو عبد الله محمد بن العباس البيزى قرأت على عبد
الرحمن بن عبد الله بن قريب بن اخى الاصمعي قال الحادرة واسمه
قطبة بن اوس بن مخصص بن جرول بن حبيب بن عبد العزى
ابن خزيمه بن رزام بن مازن بن ثعلبة بن سعد بن ذبيان وانما
سمى الحادرة لقول زيان بن سيار الفرارى
كأنك حادرة المنكبىين رصعاك تنقض في حايير

qui versus commentario illustratur.

Continet igitur Codex *Dîwân*um, Commentario illustratum, poetae antiquissimi Qotba ibn-Aus, qui vulgo *al-Hâdira* dicebatur, et qui ut ex ejus genealogia, quam integram in Codice traditam esse vides, apparet, anno circiter 600 post Chr. natus est; nam Tza'laba (rotundis utimur numeris) anno circiter 330 natus est (cf. Caussin de Perceval, *Essai sur l'histoire des Arabes avant l'Islamisme*, tableau X, B). Haec ex computatione genealogica hausta opinio confirmatur loco qui in Commentario legitur,

ex quo patet, poëtam Hassân ibn-Tzâbit (quem, 120 annos natum, anno H. 54 (post Chr. 674) diem supremum obiisse tradunt) poëmata al-Hâdirae jam cognita habuisse. Locus est hic (p. 8 sq.

قال عبد الرحمن قال ابو سعيد عمي¹)
 سمعت شيخا من بني كنانة من اهل المدينة قال كان حسان بن
 ثابت اذا تنوشد الشعر قال هل أنشدت كلمة الكويصرة قال ابو سعيد
 يدي هذه وفي اختيار المفضل والاصمعي

بكرت سمية غدوة فتمتع وهدت غدو مقاري لم يرجع هـ

Quod ad Commentarium attinet, videantur quae disputavit W. H. Engelmann in Prolegomenis ad editionem hujus Diwâni, qui anno 1858 Leidae prodiiit. Idem de nostri Codicis valore retulit.

DLXXIV. (Cod. 2028 = Amîn 305).

Alterum hujus diwâni exemplar, quod eandem redactionem offert, sed haec verba praecedunt: رواية ابي عبد الله محمد بن العباس البيهقي رحمه الله عليه حدثنا ابو القاسم عمر بن محمد بن سيف في شهر رمضان سنة ٣٤٥ قال حدثنا ابو عبد الله محمد بن العباس بن محمد بن ابي محمد يحيى بن المبارك البيهقي املاء من لفظه في شهر ربيع الآخر سنة ٣٠٩. قرأت على الخ

Apographon hocce recens est, sed optimum textum offert. Factum est nimirum in urbe Medinae ex exemplari, quod possidebat Mohammed Mahmud ibn-at-Talâmîd as-Schinqîti (الشنقيطي), qui ipse hoc descripsit ex alio a celeberrimo calligrafo Jâqut al-Mosta'camî anno H. 684 exarato, ut docet nos Codicis subscriptio.

1) I. e. al-Aqma'i

Cat. I.

Aliud exemplar describitur apud Ahlwardt sub n. 73 (vide apud eundem etiam n. 74 et 75), necnon in Cat. Mus. Brit. n. 1525. Apographon Codicis 115 est in Bibl. Acad. Rog. Neerl. 82.